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RESULTADO FINAL DOS/DAS CANDIDATOS/AS A RESIDENTES 
 

MÉDIA FINAL =  IRA (currículo) + CARTA 
2 

 
 

Candidato/a IRA MÉDIA 
CARTA 

MÉDIA 
FINAL 

  
Aline Ariel Oliveira Pereira 4,9 6,2 5,55  

Daniele Silva dos Santos 6,2 7,7 ~7  

Eduardo dos Santos Argolo 6,4 7 ~7  

Elisangela dos Santos Porcino 6,9 7,2 7,05  

Éllen Mirele de Jesus Silva 7,7 8,2 7,95  

Fernanda Silva Santos 6,7 5,8 ~7  

Gabriel Prazeres Useda 6,4 9,2 7,8  

Gilca Camila Borges da Silva 5,8 7,5 ~7  

Helen de Jesus Borges 5,2 5,5 5,35  

Iara Cabral Chaves Batista 7,3 8,2 7,75  

Ivana Sales Santos 5,9 8,5 7,2  

Jaime Almeida Maia 7,9 8,2 8,05  

Jean Lucas Silva de Almeida 8,6 6,2 7,4  

José Gabriel Santos Barbosa 8,2 9 8,6  

Luana Caroline Cerqueira Leal 6,6 7 ~7  

Lucas dos Santos Galiza 6,8 8,2 7,5  

Luiza Queiroz dos Santos 7,2 8,3 7,75  



 
Magno de Jesus Oliveira Junior 6,8 7 ~7  

Maria Noêmia da Silva Andrade Brandão 7,6 5,2 6,4  

Mateus Reis da Silva 7,6 6 ~7  

Milena Reis dos Santos 5 6,2 5,6  

Natalia Andrade de Aquino 7,2 9,8 8,5  

Regiane Queiroz da Silva 7,2 5,8 ~7  

Renata Santana Araújo 6,6 8,2 7,4  

Rosana Cruz Santos 5,8 6 5,9  

Shirley Farias de Souza 6,3 7 ~7  

Silvio Luiz de Souza Silva 6,8 5 5,9  

Sisley Fagundes dos Santos 6,9 6,2 ~7  

Thiago da Paz de Azevedo 7,4 7 7,2  

Valdeir do Nascimento Oliveira 5,8 7,3 ~7  

Valeria Santos Freire 7,2 6,2 ~7  

Wesley Santos de Araújo 6,9 8 7,45  

Weverton Santos Leal 7,2 6 ~7  

Yngrid Gisellen de Freitas Ribeiro 6,6 7,5 7,05  

 
 
 
 
 

AMARGOSA/BA, 25 de Julho de 2020. 
 
 

OBSERVAÇÃO: Candidatos(as) que obtiveram pontuação igual ou acima de 6,5 foi 
arredondado para 7, por isso encontra-se o ~7 (aproximadamente sete). 
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CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS/DAS CANDIDATOS/AS A RESIDENTES 
 

Ordem 
Classificação Candidato/a MÉDIA 

FINAL SITUAÇÃO  
 

1.  José Gabriel Santos Barbosa 8,6 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

 

2.  Natalia Andrade de Aquino 8,5 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

3.  Jaime Almeida Maia 8 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

 

4.  Éllen Mirele de Jesus Silva 7,9 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

5.  Iara Cabral Chaves Batista 7,8 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

6.  Gabriel Prazeres Useda 7,8 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

 

7.  Luiza Queiroz dos Santos 7,7 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

8.  Wesley Santos de Araújo 7,5 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

 

9.  Ivana Sales Santos 7,5 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

10.  Lucas dos Santos Galiza 7,5 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

 

11.  Renata Santana Araújo 7,4 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

12.  Jean Lucas Silva de Almeida 7,4 APROVADO E 
CLASSIFICADO  

13.  Thiago da Paz de Azevedo 7,2 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

 

14.  Daniele Silva dos Santos 7 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

15.  Eduardo dos Santos Argolo 7 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

 

16.  Elisangela dos Santos Porcino 7 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 



 
17.  Fernanda Silva Santos 7 APROVADA E 

CLASSIFICADA 
 

18.  Gilca Camila Borges da Silva 7 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

19.  Luana Caroline Cerqueira Leal 7 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

20.  Magno de Jesus Oliveira Junior 7 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

 

21.  Mateus Reis da Silva 7 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

 

22.  Regiane Queiroz da Silva 7 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

23.  Shirley Farias de Souza 7 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

24.  Sisley Fagundes dos Santos 7 APROVADA E 
CLASSIFICADA 

 

25.  Valdeir do Nascimento Oliveira 7 APROVADO   

26.  Valeria Santos Freire 7 APROVADA   

27.  Weverton Santos Leal 7 APROVADO   

28.  Yngrid Gisellen de Freitas Ribeiro 7 APROVADA  

29.  Maria Noêmia da Silva Andrade 
Brandão 6,4 REPROVADA 1.  

30.  Rosana Cruz Santos 5,9 REPROVADA  

31.  Silvio Luiz de Souza Silva 5,9 REPROVADO  

32.  Milena Reis dos Santos 5,6 REPROVADA  

33.  Aline Ariel Oliveira Pereira 5,5 REPROVADA  

34.  Helen de Jesus Borges 5,3 REPROVADA  

 
 

AMARGOSA/BA, 25 de Julho de 2020. 
 

• Os/as estudantes APROVADOS/AS que estão do 1 ao 24 serão contemplados/as 
com bolsa, conforme Edital 02/2020.   

• Os/As estudantes APROVADOS/AS de 25 a 28 serão voluntários/as.   
• Qualquer dúvida, entrar em contato pelo e-mail rpquimica@cfp.ufrb.edu.br.  

Comissão de avaliação 
 

Prof. Dr. Franklin Kaic Dutra-Pereira 
Profa. Dra. Michele Bortolai 

Prof. Dr. Eliezer Pereira da Silva 


